Supplicatio pro sepultura impetranda Michaeli Geysmerio trucidato  
xv aprilis Patavii.<sup>8</sup>

Illustrissime Dux clarissimique Patres.

Unica spes et præsidium miseræ mihi viduæ superstes. Nulla est omnium quæ vivunt hodie mulierum miserior me aut infœlicior, tanta calamitas, tantum infortunium repente miseram me circumvallavit et oppressit, neque quisque est – o miseram me – quem mei misereat aut qui curam mei gerat. In vobis, o benignissimi Patres, in solis vobis omnis mihi spes gratiæ ac misericordiæ reliqua est.

Interfectus est heri miseræ mihi, die lunæ proxima, sub auroram vix dum indutus aut e cubiculo progressus charissimus maritus meus Michael Geysmerius, interfectus est crudelissime et insidiosissime circumventus, in propriis ædibus suis, a truculentissimis latronibus, plus sex aut septem, interfectus heri – scelus infandum et crudele facinus – plusquam quadraginta vulneribus, ita subito et fraudulentis insidiis, ut nec ipse sibi nec quisquam alius opem ferre potuerit. Ita ego, misera vidua, una eademque hora maritum dilectissimum et vestrum servitorem fidelissimum salvum et incolumem [...]<sup>9</sup> mox mortuum, trucidatum et laniatum et innumeris vulneribus lachrymosissimis oculis conspexi. O pietas! O iustitia! O fides!

Ad hæc insuper mala nunc et hoc accedit quod neque sepultura dignus apud sacerdotes huius Urbis habetur; nam neque precibus neque misericordia mei quenquam emollire possum, misera, qui patrocinetur mihi. Hæreticum fuisse clamitant et hanc ob causam nullo sepulchro apud Christianos alios dignandum.

Quius sane criminis, illustrissime Dux et clarissimi Patres, nemo illum convincere cum veritate potest. Nam et pietate et religione nulli fuit inferior, quod omnes sciunt qui cum illo commercium habuerunt. Nam et Litteras sacras et Evangelia secundum sanctorum interpretum expositionem, divi Hieronymi aliorumque, legit et diligenter evolvit et liberos suos hic natos baptizari fecit in templo Sanctæ Sophiæ cum omnibus cærimoniis quæ in sacro baptismo observari solent et eosdem rite et christiano more ibidem postea sepeliri curavit.

Cur autem non egressus in ecclesiam publice fuerit non ex contemptu factum est, sed quia sibi cavebat ab insidiatoribus a quibus, heu miseram me, miser tandem, ut semper timuit, oppressus est.

Quare, misera, supplex confugio ad vestræ claritatis et gratiæ misericordiam, vestrum auxilium in summa mea calamitate imploro. Respicite miseram me [...]!<sup>10</sup> et commiserescat vos viduitatis et solitudinis meæ, subvenite inopi et desertæ